
Baggrund 

Bestyrelsen i Ringkøbing-Skjern Forsyning har over de sidste 2 år drøftet den mest hensigtsmæssige 
sammensætning af bestyrelsen. 

Baggrunden herfor er de whistleblowerhenvendelser og efterfølgende personalesag der i slutningen af 
2022 og et år frem gav turbulens i bestyrelsen. Først valgte bestyrelsesformanden at træde ud af 
bestyrelsen og dernæst valgte den nyudpegede næstformand at gøre det samme. Sagen fik også stor 
betydning for forsyningen som helhed, idet den medførte meget negativ omtale i pressen og på sociale 
medier. Det kostede også dyrt i aktindsigtsbehandlinger og opsigelser fra medarbejdere.  

En anden baggrund er at der i branchen som helhed pågår en drøftelse af den mest hensigtsmæssige 
måde at sammensætte bestyrelser på i kommunale forsyningsselskaber. Diskussionen er opstået på 
baggrund af sager i forskellige forsyninger, hvor bestyrelsens kompetencer er blevet draget i tvivl.  

Der har på den baggrund været en stigende tendens til at udpege bestyrelsesmedlemmer der ikke er 
byrådsmedlemmer, uden dog at det kan siges at være en udbredt tendens.  

I Ringkøbing-Skjern Forsyning var hele bestyrelsens politiske del nyudnævnt efter kommunalvalget i 
2021. Altså ingen gengangere blandt de politisk udpegede. Der var dog gengangere for så vidt angik de 
3 medarbejderrepræsentanter og de 2 forbrugerrepræsentanter.  

Det anser vi for uhensigtsmæssigt, da det giver en tung start for den nye bestyrelse, og medfører at det 
i høj grad bliver direktionen der bliver eksponent for beslutninger truƯet i bestyrelsen.   

 

Forslag 

Vi mener, at det i forbindelse med konstitueringerne er nødvendigt at sikre gengangere blandt de 
politiske udpegede medlemmer, herunder gerne formand/næstformand eller mindst 2 af de øvrige 
bestyrelsesmedlemmer, ligesom der tages højde for, at et politisk udpeget medlem også er medlem af 
TMU (Teknik og Miljøudvalget) og et politisk udpeget medlem også er medlem af EKA (Erhvervs- Klima- 
og arbejdskraftudvalget). 

Det vil give et andet erfaringsgrundlag - til stor gavn for Ringkøbing-Skjern Forsynings ledelse, 
administration og medarbejdere og for arbejdsklimaet i Forsyningens bestyrelse. Ligesom bestyrelsen 
vil få en bedre forståelse for virksomhedens kultur, drift og resultater.  

Bestyrelsen i forsyningen kan ikke sammenlignes med et politisk udvalg, da den har mere direkte 
indflydelse, og hvert bestyrelsesmedlem har et direkte personligt økonomisk ansvar for bestyrelsens 
dispositioner. 

Da forsyningsområdet samtidig er et komplekst område - både økonomisk og teknisk mener vi det er 
nødvendigt med en vis kontinuitet, så flere bestyrelsesmedlemmer har en grundig forståelse for 
virksomhedens økonomi og for de udfordringer der ligger i branchen.  Det er også vores indtryk, at 
forsyningens samlede ledelse ville være betydeligt bedre stillet, såfremt der ved de kommende 
konstitueringer i byrådet sikres større kontinuitet.  
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Det videre arbejde 

Vi har i bestyrelsesperioden arbejdet med andre muligheder - end den nuværende sammensætning af 
de politisk valgte, herunder evt. mulighed for,  at der kunne hentes ikke-politikere ind i bestyrelsen. 
Blandt andet har vi haft foredrag - afholdt af et udefra udpeget bestyrelsesmedlem i et andet 
forsyningsselskab, ligesom en regnskabskyndig også er kommet med indlæg.  

 

Det er ikke den nuværende bestyrelses opfattelse, at der i byrådet for nuværende er politisk flertal for 
en sådan ændring. Derfor har vi valgt at udfærdige dette notat, der hvis vi kan blive enige heri - kan 
omdeles til gruppeformændene ved kommunalvalget, og dermed forud for næste konstituering i 
kommunalbestyrelsen, så en ny kommunal ledelse har mulighed for at lytte til bestyrelsens ønsker.  
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EMAIL: Jens. Jacob.oesterqaard(5)byr.rksk.dk og fiie(5)rsforsyninq.dk

Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S

Ånumvej 28

6900 Skjern

Att.: Bestyrelsesformand Jens Jacob Østergaard Kristensen og 
administrerende direktør Finn Jessen

ADVOKATPARTNERSELSKAB
WWW.PLESNER.COM

AMERIKA PLADS 37
2100 KØBENHAVN 0
TLF +45 33 12 11 33
FAX +45 33 12 00 14

AMWA@PLESNER.COM

24. januar 2025 75155-102 JFA/TIBS

REDEGØRELSE VEDRØRENDE PLESNERS WHISTLEBLOWERPORTAL

Kære Jens Jacob og Finn

I overensstemmelse med samarbejdsaftalen mellem Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S ("Ringkøbing-Skjern 
Forsyning") og Piesner Advokatpartnerselskab sender jeg hermed vores redegørelse for indberetninger til 
Piesners whistleblowerportal i perioden fra den 1. januar 2024 til 31. december 2024.

Piesners whistleblowerportal gør det muligt for whistleblowere at indberette om forhold som beskrevet i 
Ringkøbing-Skjern Forsynings whistleblowerpolitik. Whistleblowerordningen er oprettet dels i medfør af § 9 i 
whistleblowerloven, dels på et frivilligt grundlag.

Det erklæres hermed, at Piesner i den omfattede periode har modtaget to indberetninger under Ringkøbing- 
Skjern Forsynings whistleblowerordning. Indberetningerne er modtaget henholdsvis den 11. april 2024 og 
den 23. juni 2024. Begge indberetninger blev vurderet til at falde udenfor whistleblowerordningens 
anvendelsesområde, og begge indberetning er afsluttet i portalen.

Ting^Brøgger Sørensen
Med venlig hilsen

23793858
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Udbud Ringkøbing-Skjern Forsyning 2024

Dato Projekt Projektbeskrivelse Inviterede tilbudsgivere Vinder
29-01-2024 477-065 Mixerventiler/Regulerbar iltning AQ Udviklingsprojekt Kemic Vandrens A/S

09-02-2024 704-031 Nørregade, Hvide Sande - separatkloak. og vejsanering Gustav H Christensen A/S Stauning Entreprenør og Maskinstation A/S
Ib G. Jensen A/S
Stauning Entreprenør og Maskinstation A/S
Svend B Thomsen A/S
Vestjysk Kloak & Anlæg ApS

09-02-2024 224 Renovering specifikke pumpestationer (entreprenør) Uhrenholt v/Anders Uhrenholt Jensen Vestjysk Kloak & Anlæg ApS
FS Anlæg & Kloak A/S
Stauning Entreprenør og Maskinstation A/S
Vestjysk Kloak & Anlæg ApS

08-03-2024 224 Indkøb og levering af pumpestationer EU udbud Grundfos A/S

27-03-2024 RSF Indkøb af netværksudstyr Dustin A/S Atea A/S
Atea A/S
TNI Partner A/S
JDM A/S

08-04-2024 540-140 Tarm rens - coating af BioP tank Jens Dalsgaard A/S Jens Dalsgaard A/S
Gardit A/S

19-04-2024 77-02-17 100 stk. master Nipa ApS Nipa ApS
DAV Nordic A/S

02-05-2024 77-02-17 Entreprenærydelser til masteudskiftning i Tarm Søren Knudsen Entreprenørforretning A/S Søren Knudsen Entreprenørforretning A/S
Viftrup Jespersen A/S
Uhrenholt

1/3
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Udbud Ringkøbing-Skjern Forsyning 2024

Dato Projekt Projektbeskrivelse Inviterede tilbudsgivere Vinder
28-05-2024 702-055 Opgradering af Ølstrupvej FS Anlæg & Kloak ApS FS Anlæg & Kloak ApS

Ringkøbing Entreprenørforretning / Ølstrup Vognmandsforretning
Skjern Brolægning og Ent. ApS

15-08-2024 704-036 Stadil separering FS Anlæg & Kloak ApS Ivan Jakobsen Entreprenørfirma A/S
DML Huse A/S
Vestjysk Kloak & Anlæg ApS
Stauning Entreprenør og Maskinstation A/S
Ivan Jakobsen Entreprenørfirma A/S

15-08-2024 704-038 Regnvandsbassin i Søndervig Ib G. Jensen A/S Ole Andersen A/S
Svend B Thomsen A/S
FS Anlæg & Kloak ApS
Benno Gosvig
Ole Andersen A/S

28-08-2024 704-031 Regnvandspumper, Hvide Sande - levering og montering Xylem Water Solution Denmark Xylem Water Solution Denmark
Hidrostal
Grundfos A/S

18-09-2024 224 Pumper Grundfos A/S Xylem Water Solution Denmark
Xylem Water Solution Denmark

22-10-2024 742-007 Søndervig 1 - Levering og udlægning af asfalt Colas Danmark A/S NCC Industry A/S
Dansk verfladebehandling
NCC Industry A/S
Peab Asfalt A/S

30-10-2024 720-002 Registrering af overløb - flowmålere Aquasense A/S Aquasense A/S
Danova
Fagerberg
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Udbud Ringkøbing-Skjern Forsyning 2024

Dato Projekt Projektbeskrivelse Inviterede tilbudsgivere Vinder

01-11-2024 704-046 Fornyelses af spildevandsledninger i Gundesbøl Ølgod Entreprenørforrretning A/S Skjern Brolægning og Entreprenørforretning ApS
Ilderhede Kloak og -Spuleservice
Skjern Brolægning og Entreprenørforretning ApS

18-11-2024 793 Udbud Hardware ITM8 ITM8
Atea
Dustin A/S

09-12-2024 710-019
Renoveringsprojekt på Skolevej, Østerled samt Kirkevej i 
Ringkøbing DML Huse A/S Vestjysk Kloak & Anlæg

FA Anlæg & Kloak ApS
Gustav H Christensen A/S
Vestjysk Kloak & Anlæg

20-12-2024 742-008 Søndervig, etape 2 Elkabler Waskønig & Walter Danmark A/S Waskønig & Walter Danmark A/S
Scankab Cables A/S
NKT Cables Group A/S
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Arbejdsmiljøudvalget (AMU): 

Arbejdsmiljøudvalget i Ringkøbing-Skjern Forsyning består af en formand (Henrik Nissen), en 

daglig arbejdsmiljøleder (Nikolai Rahlf), en ledelsesrepræsentant (Poul Erik Føhns), samt en ar-

bejdsmiljørepræsentant for hhv. drift (Brian Kisum) og administration (Henning Christensen). 

Derudover er Gitte Kirkegaard og driftslederne Daniel Rasmussen (ledningsnet), Henrik Jensen 

(el), Flemming Kristensen (pumpestationer), Thomas Cenholt Christensen (bygning & vedlige-

hold) og Kim Andersen (sommerhuskloakering) med i arbejdsmiljøudvalget som observatører.  

 

Møder i 2024: 

Der er i 2024 afholdt fire ordinære møder i Arbejdsmiljøudvalget. Der er også afholdt 1 ekstra-

ordinært møde i juni. Herudover har Arbejdsmiljøudvalget afholdt sikkerhedsdag for alle medar-

bejdere i driften d. 25. oktober. Den årlige arbejdsmiljødrøftelse fandt sted den 3. december 

2024.  

  

 

Hovedemner for arbejdet i Arbejdsmiljøorganisationen i 2024 har været: 

 

Sikkerhedsudstyr og værnemidler 

Der har i 2024 været øget fokus på sikkerhedsudstyr og værnemidler, da dette er en af de vig-

tigste faktorer til at undgå arbejdsulykker. Det er vigtigt at sikkerhedsudstyret/værnemidlerne 

er optimale, da det er vigtigt at passe på virksomhedens medarbejdere og deres helbred. Der 

er fokus på, at det er vigtigt at italesætte sikkerheden i de daglige rutiner. 

 

Årlig sikkerhedsdag 

Årets sikkerhedsdag blev afholdt d. 25. oktober 2024. På programmet var følgende:  

- Orientering omkring hvorfor vi har fokus på arbejdsmiljø og -ulykker v. Henrik Nissen. 

- Oplæg om svovlbrinte og arbejdsmiljøet v. Gitte Kirkegaard. 

- Tjek af sikkerhedsudstyr i biler, elværktøj og arbejdstøj. 

- Indslag v. Sarah Midskov om stiger og lifte, samt fremvisning af hvordan man bruger 

treben og kran.  

 

Sygefravær 

Der har i 2024 fortsat været fokus på sygefraværet, som i indeværende år har været normalt 

ift. de tidligere år. Totalen har været præget en smule af langtidssyge. Samarbejdsudvalg og 

Arbejdsmiljøudvalg har løbende gennem året modtaget rapporter om sygefraværet.  

 

APV 

I oktober blev den lovpligtige APV-undersøgelse gennemført. Arbejdsmiljøudvalget har gennem-

gået svarene og der udarbejdes handleplaner på baggrund af kommentarerne.  

 

  

Bilag 10 - 1



 

 2 af 2 
G:\01 - Organisation\AMU\Årlig arbejdsmiljødrøftelse 2024\Årsberetning for Arbejdsmiljøudvalgets arbejde i 
2024.docx 

 

Glatførekursus 

Alle der benytter bil i arbejdstiden blev tilbudt at komme på glatførekursus. Ca. 40 tog imod 

dette tilbud og var i januar på kursus i egen firmabil.  

Arbejdsskader/arbejdsulykker i 2024: 
 
Der har i perioden fra 17. november 2023 og frem til datoen for afholdelse af den årlige ar-

bejdsmiljødrøftelse den 3. december 2024 været i alt 12 hændelser: 3 fingerskader, 2 faldska-

der, 4 hovedskader, 1 skade ved ned skridning og 2 psykiske belastninger. Der er registreret 5 

nærved-ulykker i perioden.    

 

Fravær som følge af arbejdsskader er i perioden fra november 2023 – november 2024 opgjort 

til i alt 58,5 timer.  

 

Der er udarbejdet en oversigt over udviklingen i antallet af arbejdsulykker og nærved-ulykker i 

kalenderårene 2022 – 2024. Oversigten ses nedenfor. 

 

 
 

Arbejdsmiljøudvalgets fokuspunkter i 2025: 

Arbejdsmiljøudvalget vil i 2025 fortsat overordnet have fokus på at sikre et godt arbejdsmiljø 

såvel fysisk som psykisk overalt i virksomheden. Der vil i 2025 særligt blive sat fokus på føl-

gende områder:  

 

• Der vil i 2025 være særlig fokus på registrering af observationer/nærved-ulykker via. 

Worxs, for at nedbringe risiko for arbejdsulykker. 

• Der vil i 2025 blive sat særlig fokus på skiltning og instruktioner ved maskiner.  

• Der vil i 2025 blive sat særlig fokus på sikkerheden på værker og andre lokationer, ved at 

indføre sikkerhedsrunderinger. 

• Der vil i 2025 være en målsætning om at der ikke er nogen arbejdsulykker. 
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